

Nota van Inlichtingen Europese aanbesteding Levering decaners svb Sluisjesdijk

d.d. 26 april 2021

Nr.	Betreft	Vraag	Antwoord
1	Bijlage ontbreekt	In uw documenten verwijst u naar : Algemene Waterschapsinkoopvoorwaarden voor diensten 2018 (AWVODI 2018). Echter is dit document geen onderdeel van de bijlage. Zou deze nog kunnen worden toegevoegd?	De AWVODI 2018 is toegevoegd aan de aanbestedingsdocumenten.
2	Technische gegevens huidige decanter type PM75000 klopt niet	De technische gegevens vermeld in de werkomschrijving sectie 3.2 klopt niet. De huidige PM75000 decanter, de bowl maat staat als 757 mm vermeld, dit dient te zijn 737mm.	Uw opmerking is correct. De bowlmaat van de huidige decanter is 737 mm in plaats van de in hoofdstuk 3.2 genoemde waarde van 757 mm.
3	Periode praktijktest	In de Inschrijvingsleidraad staat op pagina 7 dat de periode van de praktijktest 22 juni t/m 13 juli is. Mocht er in die periode geen geschikte testinstallatie beschikbaar zijn, is dan 1-3 weken verschuiven mogelijk?	Gelet op de vakantieperiode die na 17 juli 2021 in deze regio start, is WSHD wel bereid om in te stemmen met een maximale uitbreiding van de periode met twee weken. De voorlopige gunning zal bij gebruikmaking van deze verschuiving van de praktijktest evenredig opschuiven. Overige termijnen veranderen niet.
4	ISO 9001-2008	Op pagina 13 van de Inschrijvingsleidraad is het NEN-EN-ISO 9001-2008 certificaat genoemd als voldaan aan de eis voor een kwaliteitsmanagementsysteem. Is het nieuwere ISO-9001-2015 certificaat ook voldoende om aan deze eis te voldoen?	Indien de inschrijver beschikt over het NEN ISO-9001-2015 certificaat wordt eveneens voldaan aan de gestelde eis inzake het kwaliteitsmanagementsysteem.
5	Bankgarantie	Is het ook toegestaan dat een Duits bedrijf van een bank gebruik maakt die onder toezicht staat van de Duitse tegenhanger (Deutsche Bundesbank) van de Nederlandse Bank?	Ja, mits de bank onder toezicht staat van de nationale tegenhanger van de Nederlandse Bank van het land van vestiging en de bankgarantie in het Nederlands of Engels is opgesteld.
6	Besturing decanter	Op pagina 12 alinea in de 4e alinea staat bijlage D genoemd als schematische weergave besturing, ik neem aan dat dit bijlage C4 moet zijn.	Uw veronderstelling is correct. De 'schematische weergave' zoals bedoeld in Bijlage C Werkomschrijving pagina 12 alinea 4 refereert aan Bijlage C4 Schematische weergave aansturing decaners, niet aan Bijlage D.

Nr.	Betreft	Vraag	Antwoord
7	VCA certificaat	Op pagina 16 van de werkbeschrijving staat dat medewerkers minimaal over B-VCA of VOL-VCA moeten beschikken. Is het voor Duitse medewerkers toegestaan dat deze over de Duitse tegenhanger (SSC) van de het Nederlandse VCA certificaat beschikken?	Indien de tegenhanger voldoet aan dezelfde eisen die worden gesteld aan de B-VCA/VOL-VCA kan WSHD hiermee instemmen. Het is aan de inschrijver om aan te tonen dat SSC overeenkomt met de gestelde eis. De voertaal tijdens de uitvoering is Nederlands en er dient een Nederlands sprekende uitvoerder aanwezig te zijn tijdens de werkzaamheden op locatie.
8	1.4.1 Algemene informatie	Begrijpen wij het goed dat het hier gaat om de inkoop van de decaners, waarna de decaners in een ander project worden opgenomen als directielevering? Zo ja, kunt u iets zeggen over het vervolgproject, hoe wordt dit aanbesteed, onderhands of openbaar en wanneer dit gaat spelen?	Uw veronderstelling is juist. De aanbesteding van het andere project dient nog plaats te vinden en zal een Europese aanbestedingsprocedure betreffen. Publicatie zal t.z.t. plaatsvinden op TenderNed.
9	Werkomschrijving Pagina 11 - Paragraaf 4.2 Technisch	De werktuigbouwkundige levering omvat de decaners maar exclusief de wisselklep(pen). Er wordt gevraagd een opstellingstekening te verzorgen en graag zouden wij derhalve een tekening ontvangen van de wisselklep zoals deze is voorzien.	De opstellingstekening is bedoeld om de inpasbaarheid van de decanter in de ruimte te toetsen met de aangegeven eis met betrekking tot de uitstort van de slibkoek. De wisselklep heeft alleen effect in de hoogte van de opstelling. Er is geen tekening van de wisselklep aanwezig.
10	Werkomschrijving Pagina 11 - 4 Eisen nieuwe installatie	In paragraaf 3.3 wordt aangegeven dat de huidige Sharples decaners een afscheidingsrendement behalen van 98%. Met de opgegeven proceswaarden komt dit overeen met ca. 550 mg TSS/l. In paragraaf 4.1 wordt voor de nieuwe installatie als eis een minimale afscheiding genoemd van <250 mg TSS/l. Dit laatste komt overeen met een afscheidingsrendement van ca. 99%. Van 98% afscheiding naar 99% is een grote stap. In onze optiek zou als minimale eis de huidige situatie moeten gelden.	WSHD stemt hier niet mee in. De eis aan het centraat is een TSS-gehalte <250 mg/l. Dit in verband met de nageschakelde Sharon/anammox. Uit recente testen in het kader van een aanbesteding van PE is gebleken dat met de huidige decaners deze eis ruimschoots haalbaar is.
11	Inschrijvingsleidraad - Pag. 15 - 4.2 Praktijktest	Er staat hier aangegeven dat de praktijktest 1 dag in beslag zal nemen. Bijlage D (Beproeversprotocol) geeft echter aan dat de praktijktest in totaal 5 dagen in beslag zal/mag nemen. We gaan er vanuit dat dit laatste correct is?	De test zelf zal gedurende 1 dag plaats vinden. Het is mogelijk om een tweede dag te testen met door de beoogde partij gehanteerd PE. Voor het opbouwen, testen en afbreken wordt uitgegaan van een totale periode van 5 werkdagen.

Nr.	Betreft	Vraag	Antwoord
12	Inschrijvingsliedraad: 2.1 Planning/ 2.2.1 locatiebezoek	Wij hebben de schouw gemist. Is het alsnog mogelijk om een schouw bij te wonen?	WSHD is bereid om een tweede schouw te houden op 3 mei 2021 om 15.00 uur. U dient zich hiervoor uiterlijk op 30 april 2021 voor 15.00 uur aan te melden via de berichtenmodule van TenderNed en daarbij aan te geven wie er aanwezig zullen zijn. Maximaal kunnen er twee personen per partij aanwezig zijn. Helaas is het niet mogelijk vanwege COVID 19 om eerdere deelnemende partijen aan de schouw opnieuw te laten deelnemen.